


Léto 2019
4–7 jedinečných představení 

@ Tomáš Znojemský



Kdo stojí za projektem



LENKA 
DUSILOVÁ 
Šestinásobná držitelka 
výročních cen Anděl, 
zpěvačka s fenomenálním 
hlasem, výjimečná osobnost 
české hudební scény.

© Ivan Blemmby



VJ 
AELDRYN 
Čelní představitel VJingu 
u nás, dlouholetý člen 
studia Lunchmeat.



APPLAUSE  Projects, z. s.
ve spolupráci s

 © Martin Kábrt



Pilotní ročník podpoří tyto 
památky v Sudetech 
• Horní Vítkov – Chrastava | Kostel Navštívení Panny Marie 
• Ostrov nad Ohří | Horní hrad - Hauenštejn 
• Jablonec nad Nisou | Jablečné Lázně 
• Duchcov | Reinerova freska 



Duchcov | Reinerova freska 
© Marian Hochel



Duchcov | Reinerova freska 
©  Helena Grulichová



Ostrov nad Ohří | Horní hrad - Hauenštejn 



Ostrov nad Ohří | Horní hrad - Hauenštejn 



Jablonec nad Nisou | Jablečné Lázně 



Jablonec nad Nisou | Jablečné Lázně 



Horní Vítkov – Chrastava  
Kostel Navštívení Panny Marie 



Horní Vítkov – Chrastava  
Kostel Navštívení Panny Marie 



Proč jsme vybrali tyto památky?
• Jsou umělecko-historicky hodnotné a potřebují okamžitou 

záchranu – dříve než zcela zchátrají a o své historii již  
mnoho nevypoví. 

• Jsou zajímavé nejen svojí architekturou, historií,  
ale také příběhy lidí s nimi spojenými.

• Jsou málo známé, neobjevené a mají výrazný potenciál 
v oblasti cestovního ruchu v regionu. 

• Jedná se o rozmanitý mix památek (od sakrálních po technické).



Co je naším záměrem?
• Chceme upozornit na neutěšený stav vybraných  

památek a pomoci k jejich oživení. 

• Svým zájmem o objekty chceme podpořit místní komunity 
a spolky, jež jsou s nimi spojené.

• Propojením hudby a vizuálního prvku zprostředkovat lidem 
nový pohled na danou památku a seznámit je s jejím 
„životním příběhem“. 

• Vytvořit možnost pro sdílený prostor.



Proč Sudety?
• Téma vykořeněnosti se prolíná životy zúčastněných, Lenka 

je z Karlových Varů a shodou okolností to celé začalo 
v Duchcově.

• Sudety odráží to, co chceme:  
oživit nejen památky, ale  
i dočasně zmrtvělá místa. 



Jak chceme pomáhat?
• V prvé řadě chceme veřejnost upozornit, že starat se 

o památky a najít jim nový smysl je důležité. 

• Rádi bychom založili i transparentní účty k dané památce, 
kam během roku mohou lidé přispívat. 

• Představení budou benefičního rázu, výnos ze vstupného 
poputuje iniciativám dané památky na konkrétní účely. 



Děkujeme za spolupráci

Generální partner:

• Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 
• Národní památkový ústav 
• Omnium, z.s.
• Dubáci, z. s.  

• Zdeněk Pešek - donátor 
• PhDr. Marian Hochel, Ph.D. – bývalý duchcovský kastelán, nyní působící na Slezské univerzitě 
• Jaroslav Vyčichlo – aktivní nadšenec a patriot karlovarského kraje 
• David Vávra - herec a architekt 
• Mgr. Petr Mikšíček - Antikomplex, z. s. 
• Tomáš Kafka – germanista, básník a bývalý diplomat 
• PhDr. Kamil Podroužek, Ph.D. - Ústecká univerzita a ústecké pracoviště NPÚ 
• Ing. arch. Matěj Páral – ústecké pracoviště NPÚ 
• Ivan Němec – mezinárodně uznávaný fotograf architektury 

Odborní partneři:

Za podpory:



27. 7.  | Horní Vítkov – Chrastava 
     Kostel Navštívení Panny Marie 

3. 8.   | Ostrov nad Ohří | Horní hrad - Hauenštejn 

17. 8.  | Jablonec nad Nisou | Jablečné Lázně 

24. 8.  | Duchcov | Reinerova freska 



Děkuji za pozornost


